W związku z tym, że wszystkie kredyty długoterminowe są preferencyjne o niskiej stawce
oprocentowania ryzyko stopy procentowej nie jest wysokie i Spółka nie zawierała kontraktów
na zamianę stóp procentowych.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w ujęciu rocznym na
racjonalne możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu niezmiennych innych czynników
(w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).

Wpływ na wynik Zwiększenia/zmniejszenia o pkt procentowe
2012   2011

Zwiększenie oprocentowania kredytów o 1% (147) (131)
Zmniejszenie oprocentowania kredytów o 1% 147 131

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje
w wyniku dokonywania sprzedaży na eksport i do krajów Unii Europejskiej w walutach innych
niż złoty. Eksport i dostawa wewnątrzwspólnotowa stanowiły w okresie sprawozdawczym ponad
20% wszystkich przychodów ze sprzedaży.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto, w związku ze zmianą
wartości przychodów i kosztów w przypadku wahania kursu USD i EUR o 0,1 PLN/EUR/USD

Wpływ na wynik Zwiększenia/zmniejszenia kursu walut

2012   2011
Wzrost kursu PLN/USD o 0,1 42 12
Wzrost kursu PLN/EUR o 0,1 559 6
Spadek kursu PLN/USD o 0,1 (42) (12)
Spadek kursu PLN/EUR o 0,1 (559) (6)
Razem wpływ na wynik

+/-601 +/-18

Ponadto Spółka posiada na rachunku bankowym środki pieniężne i należności w euro i dolarach
amerykańskich.
Skutki zmiany kursu  posiadanych na dzień bilansowy walut USD i EUR o 0,1 PLN/EUR/USD
przedstawia poniższa tabela.

Wpływ na wynik Zwiększenia/zmniejszenia kursu walut
2012   2011

Wzrost kursu PLN/USD o 0,1 3 20
Wzrost kursu PLN/EUR o 0,1 84 69
Spadek kursu PLN/USD o 0,1 (3) (20)
Spadek kursu PLN/EUR o 0,1 (84) (69)
Razem wpływ na wynik

+/-87 +/-89

Ryzyko kredytowe

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki PEPEES za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 roku .

   w tys. złotych

 - 44 -

Spółka zawiera transakcje wyłącznie ze sprawdzonymi klientami o dobrej zdolności kredytowej.
Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej
weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu  monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na
ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne. Decydujące znaczenie, ma również ocena